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Protokół Nr XXVI/2013
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 31 stycznia 2013 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –    13 na ogólny stan 15;

nieobecne usprawiedliwione: Radna Anna Kocot i Alina Romik.
Lista obecności członków tut. Rady stanowi wraz z pisemnymi usprawiedliwieniami zał. nr 1 do protokołu sesyjnego.
W XXVI Sesji uczestniczyli także: 

- Radny Powiatu - Włodzimierz Trzcionka;

- Sołtysi sołectw tut. Gminy (oprócz B. Klusek – Sołtysa soł. Wymysłów);
- kierownicy jednostek organizacyjnych tj.: Gminnego Zespołu Oświaty                     i Zakładu Gospodarki Komunalnej;

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Arkadiuszem 
  Ziembą

a także:

- Henryk Wadowski:  Pełnomocnik portalu www.bobrowniki.tv;
oraz mieszkańcy tut. Gminy
Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XXVI Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Radnej Ilony Najdy – Sekretarza XXV Sesji protokół                             z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodnicząca Katarzyna Cofała zaproponowała powołanie Radnego Bartłomieja Elznera. Radni przyjęli zgłoszoną           kandydaturę jednogłośnie.
Ad. pkt 3.

Do  uprzednio przesłanego porządku obrad Przewodnicząca K. Cofała zaproponowała wprowadzenie dodatkowego punktu, w kolejności jako punktu 24 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie podtrzymania negatywnego stanowiska Gminy Bobrowniki w przedmiocie przebiegu projektowanej linii kolejowej Katowice – Pyrzowice przez obszar Gminy Bobrowniki w ramach realizacji zadania pod nazwą „Budowa połączenia kolejowego MPL „Katowice” w Pyrzowicach z miastami aglomeracji górnośląskiej, odcinek Katowice – Pyrzowice” i sprzeciwu wobec proponowanej przez Inwestora zmiany trasy na odcinku północnym”.

Wójt A. Ziemba – w uzupełnieniu wniosku Pani Przewodniczącej oświadczył, że w związku z prawdopodobieństwem przeprojektowania linii połączenia regionalnego zaistniała potrzeba wprowadzenia niniejszego projektu uchwały wraz z nowymi dodatkowymi elementami, celem podkreślenia naszego negatywnego stanowiska do przedmiotowej inwestycji.

Pisemny wniosek w tej sprawie zgłosili również Radni z sołectwa Bobrowniki            i stanowi on w kolejności zał. nr 3 do niniejszego protokołu.
Zgłoszony wniosek przyjęty został jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła  głosowanie całości porządku dziennego bieżącej Sesji, który to Radni przyjęli jednogłośnie.
Ww. porządek obrad przedstawiał się następująco:

1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.
4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje i wnioski.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały                                 Nr XXIV/320/12 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 listopada 2012 r.                    w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013.

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody                    i odprowadzania ścieków.

8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia wysokości wskaźników procentowych określających wysokość dodatku mieszkaniowego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości                  w postaci działki o numerze ewidencyjnym 2159/1, o powierzchni                   0,4758 ha.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości                 z gminnego zasobu nieruchomości.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/313/12 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2013-2018.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu  i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2013 rok.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do eksploatacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach urządzeń  kanalizacyjnych                  w sołectwie Rogoźnik wybudowanych w 2012 r.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki na 2013 rok.
16. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki z działalności za rok 2012. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetowej 

Rady Gminy na 2013 rok.

18. Sprawozdanie Komisji Budżetowej Rady Gminy Bobrowniki z działalności 

za rok 2012.

19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rady Gminy              

     ds. Społecznych na 2013 rok.

20. Sprawozdanie Komisji Rady Gminy ds. Społecznych z działalności za rok 

2012.

21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju, 

Infrastruktury i Środowiska  Rady Gminy na 2013 rok.

22. Sprawozdanie Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska z działalności  

za rok 2012.

23. Podjęcie uchwały w sprawie podtrzymania negatywnego stanowiska Gminy 

Bobrowniki w przedmiocie przebiegu projektowanej linii kolejowej Katowice – Pyrzowice przez obszar Gminy Bobrowniki w ramach realizacji zadania pod nazwą „Budowa połączenia kolejowego MPL „Katowice”                 w Pyrzowicach z miastami aglomeracji górnośląskiej, odcinek Katowice – Pyrzowice” i sprzeciwu wobec proponowanej przez Inwestora zmiany trasy na odcinku północnym”.
25.Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski.

26.Sprawy różne.

27.Zamknięcie obrad Sesji.
Ad. pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od 28 grudnia 2012 r. do dnia  31 stycznia 2013r., w którym przedstawiła przedsięwzięcia podjęte w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymieniła spotkania, narady i imprezy,              w których uczestniczyła.
Informacja Przewodniczącej na ww. temat stanowi zał. nr 4 do protokołu                     z Sesji.

Ad. pkt 5.

Na wstępie Wójt A. Ziemba chronologicznie przedstawił zakres przeprowadzonych narad, spotkań i rozmów, dotyczących własnych działań od ostatniej Sesji Rady.

Następnie Pan Wójt przedstawił zebranym problem Żłobka Gminnego, który zrodził się na tle nie przedłużenia  umowy z dotychczasowym jego Dyrektorem Panią A. Katolik-Brzeszcz. Wójt zlecił przeprowadzenie kontroli finansowej oraz kontroli z rozliczenia środków unijnych w tej jednostce i przekaże raport           z ich wyników. Jak dalej oświadczył, w związku z podejrzeniem naruszenia finansowych interesów Gminy sprawę przekaże w najbliższym dniu do Prokuratury Rejonowej. Na zakończenie swojego wystąpienia powiedział, że należy wreszcie skończyć z pasmem oszczerstw, pomówień i donosów, skierowanych pod jego adresem. Prosił także administratora portalu www.bobrowniki.tv o zwracanie uwagi na tego typu wpisy.
Informacja ze sprawozdawczego okresu stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6.

W niniejszym punkcie głos zabrali:
Radny J. Mościński – zawnioskował  na prośbę mieszkańców sołectwa  Bobrowniki, aby na najbliższej Sesji umożliwić pełną wypowiedź mieszkańcom- świadkom zdarzenia,  jakie miało miejsce w dniu 19 stycznia 2013 r. na terenie sołectwa Bobrowniki podczas polowania z użyciem broni palnej.
Wniosek uzasadnił możliwym naruszeniem prawa i bezpieczeństwa w czasie zdarzenia,  którego dotyczy wniosek. Radny poprosił o zaproszenie właściwych 
osób: pracownika Starostwa Powiatowego w Będzinie oraz funkcjonariusza

Policji,  zaznajomionych z tematem.

Radny A. Nocuń -  ponowił składany kilka razy wcześniej wniosek w sprawie konieczności wprowadzenie do budżetu na rok 2013 projektu poszerzenia parkingu przy Szkole Podstawowej w Bobrownikach. W tym miejscu Radny
przypomniał, że o potrzebie realizacji ww. zadania Wójt Gminy już kilkakrotnie był informowany:

1/ pismem z dnia 2012-04-26 w sprawie priorytetów inwestycyjnych na rok 2013 podpisanym przez Radnych: Adam Nocunia i Jacka Mościńskiego;
2/ pismem z dnia 2012-08-27 w sprawie inwestycji i remontów na terenie sołectwa Bobrowniki podpisanym przez Radę Sołecką Bobrownik;
3/ pismem z dnia 2012-10-30 w sprawie projektu budżetu na rok 2013 przygotowanym przez Radnych: Jacka Mościńskiego i Adam Nocunia.
Radny oświadczył, że ma nadzieję, iż wydarzenie, jakie miało miejsce w dniu   24 stycznia br. przed budynkiem Szkoły Podstawowej w Bobrownikach, gdzie doszło do zniszczenia prawidłowo zaparkowanego samochodu jednej z nauczycielek jednoznacznie potwierdza słuszność poprzednich wniosków. W związku z powyższym Radny zawnioskował, aby ze względu na bezpieczeństwo publiczne w tegorocznym budżecie wprowadzić dodatkowe zadanie, polegające na opracowaniu projektu i poszerzeniu parkingu przy ww. Szkole.

Wójt Gminy – poprosił po posiedzeniu sesyjnym Radnego A. Nocunia do siebie, gdyż jak stwierdził temat bezpieczeństwa publicznego bardzo leży mu na sercu.
Radny A. Pycela – pytał, jak wygląda sprawa sprzedaży nieruchomości po Państwu Jurach?

Nadto Radny wrócił do kwestii zainstalowania spowalniaczy na ul. Zacisze             w Rogoźniku, gdyż jak powiedział, mieszkańcy w dalszym ciągu się ich domagają.

W obu przypadkach Radny poprosił o odpowiedź na piśmie na zadane pytania.

Odnosząc się do pierwszej ze zgłoszonych spraw Pan Wójt poinformował, że           w poniedziałek 4 lutego br. o godz. 13.30 ustalony jest termin sprzedaży przedmiotowej nieruchomości w Kancelarii Notarialnej w Piekarach Śląskich.

Jak dalej wyjaśnił Wójt Gminy, sprawa sprzedaży trochę się opóźniła z tego względu, iż do aktu przystąpiła spółka, przez co wymagane było przedstawienie dodatkowych dokumentów.

O wyjaśnienie tematu, dotyczące montażu spowalniaczy na ul. Zacisze Pan Wójt  poprosił Kierownika Referatu IZP R. Polarza, który stwierdził, że droga ta posiada bardzo dużo zakrętów i jest w miarę bezpieczna, bowiem nie można rozwijać tam większych szybkości. Po rozmowach przeprowadzonych                         z mieszkańcami ww. ulicy, ci stwierdzili brak potrzeby instalowania spowalniaczy. Zdaniem Kierownika R. Polarza, gdyby mieszkańcy tejże ulicy zmienili zdanie, to z pewnością wrócimy do tego tematu.

W odpowiedzi na słowa Kierownika R. Polarza, Radny A. Pycela stwierdził, że nie dalej jak kilka dni wcześniej rozmawiał z mieszkańcami ul. Zacisze, którzy ponownie pytali się o możliwość montażu spowalniaczy na tej ulicy. Ponadto

poddał w wątpliwość bezpieczeństwo na przedmiotowej ulicy, gdyż jak stwierdził półtora roku temu doszło na niej do kolizji, w wyniku której został uszkodzony hydrant.

Ad. pkt 7.

W przedmiotowym punkcie członkowie tut. Rady dokonali analizy projektu uchwały w przedmiocie zmiany załącznika do uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok.
Jak podano w uzasadnieniu, ustawa z dnia 26 października 1982 r.                               o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w art. 41  ust.2 stanowi, że realizacja zadań, o których mowa w ust. 1, jest prowadzona                     w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, realizowanego przez ośrodek pomocy społecznej, lub inną jednostkę wskazaną w programie. W celu realizacji programu wójt (burmistrz, prezydent miasta) może powołać pełnomocnika. Z kolei  art. 10 ust.4  ustawy              z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii stanowi, ze gminny program przeciwdziałania narkomanii realizowany jest przez jednostkę wskazaną w tym programie. 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 uchwalony przez Radę Gminy Bobrowniki w dniu 29 listopada 2012 r.  nie wskazuje jednoznacznie jednostki realizującej Program, na co zwrócił uwagę organ nadzoru prawnego w piśmie skierowanym do Wójta Gminy Bobrowniki nr NPII.4131.1.22/2013 r. z dnia           07 stycznia 2013 r. W związku z powyższym  konieczne jest uzupełnienie zapisu Programu zgodnie z treścią zawartą w projekcie uchwały. 

Z uwagi na brak dyskusji, Pani Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie projektu tejże uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/343/13 w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXIV/320/12 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8.

Kolejny punkt obrad dotyczył przyjęcia nowego Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.
Zgodnie z uzasadnieniem Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej, konieczność wprowadzenia nowego Regulaminu podyktowana jest potrzebą dostosowania postanowień tego aktu prawa miejscowego do obowiązujących przepisów prawnych, które uległy zmianom od momentu wejścia w życie aktualnie obowiązującego Regulaminu. Ponadto zmiany zapisów Regulaminu wymusza treść decyzji Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz orzecznictwo sądownictwa antymonopolowego, odnoszące się do kwestii zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.
W punkcie tym zebrani nie podjęli żadnej dyskusji, co sugerowało, że zapisy projektu uchwały oraz załącznika są jasne i przejrzyste.
W związku z powyższym Przewodnicząca K. Cofała  zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/344/13 w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody                 i odprowadzania  ścieków – uchwała ta stanowi  zał. nr 7 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 9.

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały dotyczący obniżenia wskaźników procentowych, określających wysokość dodatku mieszkaniowego.
Jak przytoczono w uzasadnieniu, system dodatków mieszkaniowych wprowadzony został ustawą z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych. Aktualnie obowiązują przepisy ustawy z dnia           21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych  (Dz. U. z 2001r.                    Nr 71 poz. 734 z późn. zm.). Ustawa ta reguluje  zasady i tryb przyznawania, ustalania  wysokości  i wypłacania dodatków mieszkaniowych. 

Do dnia 31 grudnia 2003 r. gminy na podstawie składanych kwartalnych wniosków otrzymywały dotacje celowe z budżetu Państwa na dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych. Od dnia 1 stycznia 2004 r. gminy nie otrzymują w/w dotacji, a realizacja dodatków mieszkaniowych w całości finansowana jest w ramach środków własnych gminy. 

Obecnie zgodnie z art. 6 ust. 10 ustawy o dodatkach mieszkaniowych wysokość dodatku mieszkaniowego łącznie z ryczałtem za brak w mieszkaniu instalacji centralnego ogrzewania, ciepłej wody lub gazu przewodowego, nie może przekraczać 70% wydatków przypadających  na normatywną powierzchnię zajmowanego lokalu mieszkalnego lub 70% faktycznych wydatków ponoszonych za lokal mieszkalny, jeżeli  powierzchnia  tego lokalu jest mniejsza lub równa normatywnej powierzchni.       

Zgodnie z zapisami art. 6 ust. 11 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 71, poz. 734 z późn. zm.) istnieje możliwość podjęcia przez Radę Gminy uchwały o obniżeniu wskaźników procentowych, na podstawie których obniża się wysokość dodatków mieszkaniowych, maksymalnie o 20 punktów procentowych. Obecnie w Gminie Bobrowniki stosuje się wskaźnik 70 %. 

Dla porównania w 2011 r. na wypłatę dodatków mieszkaniowych przeznaczono kwotę 11 829,59 zł,  z  kolei  w 2012 r.  na ten sam cel wydatkowano  już kwotę  23191,87zł. 

Biorąc pod uwagę ograniczone możliwości finansowe Gminy Bobrowniki oraz ciągły wzrost liczby osób ubiegających się o przyznanie dodatku mieszkaniowego, proponowane obniżenie wskaźników procentowych do 50% spowoduje zmniejszenie wysokości przyznawanych dodatków mieszkaniowych, a co za tym idzie zmniejszenie obciążenia budżetu Gminy. 

Należy dodać, że obniżenie przedmiotowego wskaźnika będzie dotyczyło wnioskodawców,  którzy złożą wnioski po wejściu w życie powyższej uchwały. Gospodarstwa domowe, którym przyznano dodatek mieszkaniowy na dotychczasowych zasadach będą otrzymywać dodatek w niezmienionej wysokości zgodnie z art. 7 ust. 10 ustawy o dodatkach mieszkaniowych. 

Mając na uwadze potrzebę racjonalnego rozłożenia środków na realizację innych zadań własnych Gminy podjęcie uchwały w sprawie obniżenia wysokości wskaźnika procentowego, na podstawie którego oblicza się wysokość dodatku mieszkaniowego jest uzasadnione. 

Z uwagi na brak dyskusji jak i wobec niezgłoszenia innych uwag do przygotowanego projektu  uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 12 głosami „za”, przy 1. głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXVI/345/13 w sprawie obniżenia wysokości wskaźników procentowych określających wysokość dodatku mieszkaniowego – uchwała ta stanowi  w kolejności  zał. nr 8 do protokołu               z Sesji.

Ad. pkt 10.

W niniejszym punkcie analizie poddano projekt uchwały w sprawie nabycia działki o nr 2159/1.
Zgodnie z załączonym uzasadnieniem, w ramach pozyskiwania terenów budowlanych i tworzenia gminnego zasobu,  w celu rozwoju budownictwa jednorodzinnego zasadne jest nabycie przedmiotowej nieruchomości.
Radny A. Pycela – pytał, ile Gminę będzie kosztował ww. zakup?

Kierownik Referatu MK M. Dukalska-Dziki – odpowiedziała, że cena brutto za 1 m2 wynosić będzie 42 zł.

Z uwagi  na brak dalszej dyskusji w tym temacie oraz brak uwag odnośnie niniejszego projektu uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/346/13 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości              w postaci działki o numerze ewidencyjnym 2159/1, o powierzchni 0,4758 ha – ww. uchwała stanowi w kolejności zał. nr 9 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 11.

Projekt  uchwały w przedmiotowym punkcie dotyczył wyrażenia zgody na sprzedaż dwóch działek z gminnego zasobu nieruchomości, jednej – położonej w Bobrownikach przy ul. Olimpijskiej o pow. 0,0817 ha, drugiej – położonej           w Wymysłowie przy ul. Ogrodowej o pow.0,1170 ha.
Jak przytoczono w uzasadnieniu do niniejszego projektu,  przedmiotowe działki przeznacza się do sprzedaży w ramach prowadzenia racjonalnej gospodarki zasobem budowlanym oraz w celu zapewnienia wykonania budżetu Gminy.
Z uwagi na brak dyskusji w ww. temacie  Przewodnicząca K. Cofała poprosiła               o przegłosowanie przedmiotowego projektu.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/347/13 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości                       z gminnego zasobu nieruchomości – przedmiotowa uchwała stanowi                        w kolejności zał. nr 10 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 12.

Kolejnym punktem obrad był punkt poświęcony projektowi uchwały odnośnie zmiany uchwały z dnia 29 listopada 2012 r. w przedmiocie zwolnień w podatku od nieruchomości na 2013 rok.
Niniejszy projekt został przedłożony Radzie Gminy w związku z tym, że w ww. uchwale nie uwzględniono placów zabaw.

Ze względu na brak dyskusji w przedmiotowym temacie zarządzone zostało głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/348/13 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/313/12 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 listopada 2012 r.  w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości – uchwała niniejsza stanowi zał. nr 11 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 13.

W niniejszym punkcie zgodnie z porządkiem obrad przedłożony został Radzie Gminy projekt uchwały odnośnie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2018. 
Zgodnie z objaśnieniami, zawartymi w projekcie niniejszej uchwały Wieloletnia Prognoza Finansowa zatwierdzona  uchwałą z dn. 28.12.2012 r. została zmieniona ostatnio  zarządzeniem Wójta Nr OK.0050.15.13.
Obecną uchwałą dokonuje się zmian polegających na:

W załączniku Nr 1 do uchwały tj. Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2018 dokonuje się zmian planu w zakresie:

1) Rok 2013 obejmuje zmiany określone w załącznikach Nr 1, 2 i 3 do uchwały Rady Gminy z dnia 31.01.13 r. w sprawie zmian budżetu i w budżecie na 2013 rok, które dotyczą zmiany planu dochodów,   planu wydatków i planu przychodów.  

a) Zmiany polegają na zwiększeniu dochodów o kwotę 128 593,05,00zł, w tym: zmniejszeniu dochodów bieżących  o kwotę 24 174,95zł oraz zwiększeniu dochodów majątkowych o kwotę 152 768,00zł;
Zmniejszeniu   ulegają dochody ze środków z UE  na kwotę 23 195,81zł,                   a zwiększeniu dochody ze sprzedaży mienia o kwotę 170 000,00zł;   

b) Zmiany wydatków dotyczą zwiększenia  wydatków o kwotę 31 374,95zł,             w tym zwiększenia  wydatków bieżących o kwotę 134 874,95zł  i zmniejszenia  wydatków majątkowych o kwotę 103 500,00zł;
c) Zmniejszeniu  ulegają wydatki majątkowe,  objęte limitem  z art. 226 ust.4            o kwotę 109 375,12zł;
d) Wydatki  bieżące objęte limitem art. 226 ust.4 ufp   ulegają zwiększeniu                   o kwotę 93 745,04zł;       

2) Kwota długu na koniec 2013 r.  uległa zmniejszeniu o kwotę 167 218,10zł             z tytułu mniejszego zadłużenia na koniec 2012 r.  oraz mniejszej pożyczki                 w 2013r. , na koniec 2014 r. uległa zmniejszeniu o kwotę 71 452,00zł, a na koniec 2015 r. o kwotę 15 676,00zł.

Zmniejszeniu uległa kwota nadwyżki budżetowej,  angażowanej w budżetach lat 2014-2016.
 Wskaźnik spłaty,  wynikający z art.243 ufp jest spełniony,  jak również spełnione są wskaźniki wynikają  z art. 169 i 170 ufp.

III. W załączniku Nr 3 do uchwały dokonuje się zmian w planie przedsięwzięć na  lata 2013-2018 poprzez:

1) w kategorii programy, projekty lub zadania związane z programami  realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 zwiększono o kwotę 93745,04zł limit wydatków w 2013 r. na przedsięwzięciach bieżących:

- o kwotę 1 349,41zł na projekcie „Odkrywcy wiedzy”,
- o kwotę 18 686,80zł na projekcie „Uczenie się przez całe życie”,
- o kwotę  73 708,83zł na projekcie „Szansa na lepszą przyszłość”.
2) W kategorii programy,  pozostałe zadania zmniejszono limit wydatków na zadaniu „Termomodernizacja Przedszkola Publicznego w Rogoźniku” zmniejszono limit o kwotę 110 000,00zł.

3)W kategorii umowy, których realizacja jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok nie  dokonano zmian.

4) Pozostałe   kategorie przedsięwzięć nie ulegają zmianie.   

W związku z brakiem dyskusji w tym temacie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie projektu uchwały.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/349/13 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2013-2018 - ww. uchwała stanowi  zał. nr 12 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 14.

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały                  w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy na 2013 rok.
Zgodnie z uzasadnieniem, proponuje się dokonanie zmian poprzez:

1. Zwiększenie dochodów o kwotę 128 593,05zł,  pochodzących ze:

- zwiększenia dotacji  z Powiatu Będzińskiego o kwotę 21 130,00zł , w tym:

o kwotę 130,00zł pochodzącą ze zwiększenia dotacji z Powiatu na utrzymanie drogi powiatowej (obecnie 4 830,00zł),
- o kwotę 1 000,00zł na konserwację systemów alarmowych,
- o kwotę 20 000,00zł na zadania związane z usuwaniem azbestu;
- zwiększenia dochodów o kwotę 2 510,86zł z tytułu refundacji kosztów pracowników interwencyjnych,
- otrzymania dotacji celowej z WFOŚiGW w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja Przedszkola Publicznego w Rogoźniku”                  w kwocie 7 768,00zł - planowano w roku 2012 , a otrzymano w roku 2013,
- zwiększenia dotacji z budżetu Państwa na projekty na bieżąco realizowane ze środków UE na kwotę 1804,19zł.

Zmniejszyły się dochody z tytułu opłat w żłobku o kwotę 49 620,00zł zgodnie  z uchwałą Rady Gminy Nr XXIV/323/12 z dnia 29.11.12 r.

Zwiększono planowane dochody majątkowe z tytułu sprzedaży działek o kwotę 170 000,00zł, ze względu na wprowadzenie do sprzedaży nowych dotychczas nie planowanych oraz przeniesienie do sprzedaży tych z 2012 r., które nie zostały sprzedane.

Zmniejszyły się dochody majątkowe o kwotę 25 000,00zł z tytułu odmowy finansowania wniosku – „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy boisku „Orlik "  Sączowie”.

 2. Zwiększenie wydatków o kwotę 31 374,95zł , w tym zwiększenie wydatków na:

- na zadania realizowane na podstawie porozumień z Powiatem o kwotę                   21 130,00zł,
- zmniejszenie  wydatków na dofinansowane zadanie „Termomodernizacja Przedszkola Publicznego w Rogoźniku”  w kwocie 110 000,00zł, (planowana wartość była przed przetargiem),
- zwiększenia planu wydatków na projektach unijnych „Szansa na lepszą przyszłość”  i „Odkrywcy wiedzy” w kwotach, które pozostały z zaliczek z roku 2012.

Zwiększono wydatki na planowane programy zdrowotne o kwotę 20 000,00zł.

Wprowadzono nowe zadanie pn.”Rozbudowa sieci komputerowej w Urzędzie Gminy” na kwotę 6 500,00zł.

W związku z otrzymaną pożyczką w kwocie 66 682,00zł na zadanie  „Termomodernizacja Przedszkola Publicznego w Rogoźniku”, która  planowana była w kwocie 163 900,10zł na 2013rok, zmniejszono przychody z tytułu pożyczek  o kwotę 97 218,10zł . Tym samym deficyt budżetu Gminy zmniejszył się o kwotę 97 218,10zł i wynosi po zmianach  67 174,90zł.   
Z uwagi na brak dyskusji w tej kwestii projekt analizowanej uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/350/13 w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2013 rok - niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 13 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 15.

Kolejny punkt obrad dotyczył projektu uchwały w sprawie przekazania do eksploatacji Zakładowi Gospodarki Komunalnej sieci kanalizacyjnej, wybudowanej w 2012 roku. Przekazanie dotyczy sieci kanalizacyjnej                         w sołectwie Rogoźnik o łącznej długości 3.079,50 mb.
Biorąc pod uwagę brak dyskusji w tym temacie Przewodnicząca K. Cofała zarządziła głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/351/13 w sprawie przekazania do eksploatacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach urządzeń kanalizacyjnych                  w sołectwie Rogoźnik wybudowanych w 2012 r. – uchwała ta stanowi zał.             nr 14 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 16.
Niniejszy  punkt   porządku   obrad  poświęcony  był  rozpatrzeniu  projektu
uchwały  w  sprawie  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  na  2013  rok.
Do projektu  uchwały nie wniesiono żadnych uwag, toteż  Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/352/13 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki na 2013 rok - przedmiotowa uchwała stanowi                 w kolejności zał. nr 15 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 17.

Przedmiotowy punkt porządku obrad  dotyczył sprawozdania Komisji Rewizyjnej ze swej działalności za rok 2012.

Radni po zapoznaniu się z ww. sprawozdaniem nie zgłosili żadnych pytań                   i uwag.
Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki w 2012 roku”,  które stanowi zał. nr 16 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 18.   
W niniejszym punkcie Rada Gminy rozważała projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Budżetowej Rady Gminy na rok 2013.
Również w tym punkcie nie odnotowano żadnej dyskusji, toteż Pani Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie niniejszego projektu uchwały.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/353/13 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetowej Rady Gminy Bobrowniki na 2012 rok – przedmiotowa uchwała stanowi                  w kolejności zał.  nr 17 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 19.

W tym  punkcie  analizie poddano  sprawozdania dotyczące działalności Komisji Budżetowej za 2012 rok.
W tym temacie Radni również nie zgłosili żadnych zapytań i uwag.

Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Rady Gminy Bobrowniki za 2012 rok” – niniejsza sprawozdanie stanowi  w kolejności zał. nr 18 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 20.

W  przedmiotowym    punkcie   rozpatrywano  projekt  uchwały  w sprawie 
planu pracy Komisji Rady Gminy ds. Społecznych.
W tym miejscu także ze strony zebranych nie odnotowano żadnej dyskusji                i projekt uchwały wraz z załącznikiem, przygotowany w dotychczasowej treści został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/354/13 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rady Gminy Bobrowniki ds. Społecznych na 2013 rok – uchwała ta stanowi zał. nr 19 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 21.

Niniejszy punkt obrad poświęcony był analizie sprawozdania Komisji Rady Gminy ds. Społecznych za 2012 rok.

Do przedmiotowego sprawozdania nie wniesiono żadnych zapytań ani uwag.
Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Bobrowniki ds. Społecznych za rok 2012” – przedmiotowe sprawozdanie stanowi zał. nr 20 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 22.

Z kolei w tym punkcie obrad członkowie tut. Rady rozpatrzyli projekt uchwały wraz załącznikiem w sprawie planu pracy Komisji Rozwoju, Infrastruktury                   i Środowiska na 2013 rok.

Z uwagi na brak pytań i uwag do przedmiotowego tematu,  projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/355/13 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska Rady Gminy Bobrowniki na 2013 rok – uchwała ta stanowi zał. nr 21 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 23.

Niniejszy punkt poświęcony był rozpatrzeniu sprawozdania Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska Rady Gminy za 2012 rok.

Radni nie wnieśli do ww. tematu żadnych pytań i uwag.
Rada Gminy Bobrowniki  przyjęła „Sprawozdanie Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska z działalności za 2012 rok” – sprawozdanie to stanowi w kolejności zał. nr 22 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 24.

Przedmiotowy punkt porządku obrad  dotyczył projektu uchwały odnośnie wniesienia kolejnego sprzeciwu, skierowanemu przeciwko lokalizacji linii kolejowej, łączącej miasta aglomeracji górnośląskiej z MPL „Katowice”                    w Pyrzowicach przez obszar naszej Gminy.

Radni nie zgłosili żadnych innych pytań i uwag,  w związku z czym odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za”  podjęła uchwałę Nr XXVI/356/13 w sprawie podtrzymania negatywnego stanowiska Gminy 

Bobrowniki w przedmiocie przebiegu projektowanej linii kolejowej Katowice – Pyrzowice przez obszar Gminy Bobrowniki w ramach realizacji zadania pod nazwą „Budowa połączenia kolejowego MPL „Katowice”  w Pyrzowicach z miastami aglomeracji górnośląskiej, odcinek Katowice – Pyrzowice” i sprzeciwu wobec proponowanej przez Inwestora zmiany trasy na odcinku północnym – uchwała niniejsza stanowi zał. nr 23 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 25.

Z uwagi na udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski od razu w punkcie 6 przedmiotowy punkt pominięto.
Ad.pkt 26.

Jako pierwsza w sprawach różnych o zabranie głosu poprosiła Prezes Stowarzyszenia z Siemoni Pani Z. Krzykawska, która (na pisemny wniosek                w sprawie udzielenia głosu – zał. nr 24) na wstępie poinformowała, iż Stowarzyszenie po podjęciu uchwały przez Gminą Ożarowice wystosowało oświadczenie, które zostało upublicznione. W opinii Prezes nie możemy zgodzić się z działaniami Gminy Ożarowice, które w przyszłości miałyby niekorzystny wpływ dla naszej Gminy. Jest to niedopuszczalne, aby za naszymi plecami szafowano terenami Gminy Bobrowniki. Nieważne jest, że Gminy Ożarowice i Piekary Śląskie nie zgadzają się z naszym stanowiskiem                         i koniecznie chcą, aby przebieg połączenia kolejowego odbywał się przez obszar Gminy Bobrowniki. My,  jako Gmina musimy domagać się konsultacji społecznych, co gwarantuje nam obowiązujące prawo i walczyć z arogancją PKP PLK SA. oraz z zawieraniem tajnych kompromisów. Stowarzyszenie wyraża zdziwienie, że Wójt Gminy Ożarowice podjął takie działania, wiedząc, iż nie jest możliwe zlokalizowanie przystanku na terenie tut. Gminy. Jeśli PKP PLK SA chce coś zaoferować naszej Gminie, to niech przyjadą ich przedstawiciele na Sesję do tut. Urzędu i przedstawią swoją ofertę. Dalej Pani Z. Krzykawska wyraziła zadowolenie, że Radna Województwa Śląskiego Pani B. Dziuk przygotowuje wraz z Panem Wójtem konferencję prasową na ten temat. Zdaniem Pani Prezes, jeśli będziemy stworzymy wspólny front, to                   z pewnością osiągniemy zamierzony cel.
Drugi z poruszonych tematów to współpraca Stowarzyszenia z komisjami Rady Gminy, szczególnie z Komisją Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska a także               z samą Radą Gminy.  Zdaniem Pani Prezes, wykładnie prawne poszczególnych prawników w odniesieniu do zakresu współpracy organizacji pozarządowych              z organami gminy są bardzo różne i względne. Aby poprawić tą współpracę należy wysłuchać zgłoszonych przez mieszkańców argumentów, wniosków                i postulatów, aby ci czuli, że wypracowane stanowiska są wspólne, stworzone           z ich udziałem. Stowarzyszenie z Siemoni wyraża nadzieję, że współpraca                  z Radą Gminy w roku bieżącym będzie się układać pomyślnie. Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Z. Krzykawska zawnioskowała o przesyłanie materiałów sesyjnych Stowarzyszeniu oraz o umożliwienie udziału                          w posiedzeniach komisji Rady Gminy jego przedstawicielom.

Radny J. Mościński – poinformował na wstępie, iż Radna B. Dziuk właśnie jest w drodze do tut. Urzędu. Dalej powiedział, iż wraz z Radną Województwa oraz innymi Radnymi brał udział w wielu spotkaniach i naradach w temacie planowanej budowy połączenia regionalnego. Nie zawsze jednak spotkania te są dokumentowane poprzez sporządzanie protokołów bądź notatek służbowych. Taka sytuacja miała też miejsce na spotkaniu w GTL-u w dniu 23 października 2012 r. Kiedy Radny poprosił o protokół, to w odpowiedzi, którą uzyskał pisemnie w dniu dzisiejszym został poinformowany, że nie sporządzono                   z przedmiotowego spotkania żadnego protokołu ani notatki służbowej.
Radny wyraził zadowolenie, iż przybędzie na bieżącą Sesję Radna B. Dziuk,            z pomocą której dojdzie do opracowania planu działania w tym zakresie.

Wójt A. Ziemba – w uzupełnieniu wypowiedzi swoich przedmówców chciał zwrócić uwagę na pozakulisowe działania w sprawie budowy połączenia regionalnego. Jako przykład podał artykuł  red. M. Wrońskiego z „Dziennika Zachodniego”, który pisał o modyfikacji tegoż połączenia i porozumieniu zawartym w odniesieniu do jego przebiegu.  Z kolei PKP PLK działając, jak to określono  w piśmie (w tym miejscu Pan Wójt odczytał treść przedmiotowego pisma) w kierunku zminimalizowania protestów społecznych zorganizował spotkanie mediacyjne w Regionalnej Izbie Gospodarczej w Katowicach                     z udziałem zainteresowanych gmin, po którym dokonano wizji lokalnej                     w terenie. Tymczasem na ww. spotkanie nie zaproszony został Wójt Gminy Bobrowniki, zaś przedmiotowe pismo skierowane zostało wyłącznie do Marszałka Województwa Śląskiego oraz do wiadomości: Wojewody Śląskiego, Prezesa Zarządu GTL SA, Prezesa Regionalnej Izby Gospodarczej oraz Dyrektora Wydziału Planowania Strategicznego i Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego. Będąc przy tym temacie kolei poinformował jeszcze, że najbliższe spotkanie w tej kwestii odbędzie się w MPL w Pyrzowicach w dniu  5 lutego br.
Na zakończenie swojego wystąpienia Wójt A. Ziemba podał do wiadomości, że otrzymał pismo Starosty K. Malczewskiego, w którym poinformował go, iż  Pani E. Kozak Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach otrzyma nagrodę Starosty Będzińskiego w Dziedzinie Twórczości Artystycznej, Upowszechniania i Ochrony Kultury podczas uroczystej gali w dniu 15 lutego br.

Radny J. Mościński – wracając do dyskusji odnośnie linii kolejowej pytał, czy nie są zaproszeni włodarze ościennych gmin, a zwłaszcza tych z obrębu tarnogórskiego?
Wójt Gminy – odpowiedział, że nie wie, ale być może nie chcą, aby ci byli obecni.

Radny J. Mościński – kontynuując temat,  przedstawił jeszcze pokrótce przebieg prowadzonej korespondencji z Prezesem RIG T. Donocikiem.

Pan H. Wadowski – odnosząc się do wystąpienia międzysesyjnego Pana Wójta w kwestii Żłobka oświadczył, że jeśli wpisy, jakich dokonano kogoś obrażają lub w inny sposób naruszają jego godność osobistą, musi skontaktować się                 z administratorem portalu www.bobrowniki.tv osobiście, telefonicznie lub wypełnić formularz pn.”Kontakt”. Nadto stwierdził, że forum dyskusyjne jest prowadzone w sposób bezstronny i musi w jego opinii pokazywać rzeczywistość. Jednakże apeluje, by w działaniach zachować trochę rozsądku.
Radny A. Nocuń – nawiązując do dyskusji odnośnie planowanej lokalizacji linii kolejowej do MPL w Pyrzowicach oświadczył, że jako członkowie tut. Rady świadomie kierujemy się zarówno dobrem naszej Gminy, ale równie mocno chodzi nam o względy ekonomiczne.
Radna Województwa Śląskiego B. Dziuk, która w tym momencie przybyła na obrady Sesji (wnosząc pisemną prośbę o zabranie głosu – zał. nr 25 do protokołu sesyjnego) oświadczyła, że o 2. lat pełniąc mandat Radnej obserwuje, że głównie widzi się „centrum”, a później „resztę”. Dalej podziękowała za współpracę: Wójtowi Gminy, Radnemu J. Mościńskiemu oraz Stowarzyszeniu    z Siemoni. Dalej prosiła o podtrzymanie wspólnego działania, bo tylko w ten sposób możemy liczyć na efekty. Na zakończenie swojego wystąpienia stwierdziła, że również jest „za” obaleniem nieracjonalnych rozwiązań i działań.
Przewodnicząca K. Cofała – poinformowała Radną Województwa, iż podczas jej nieobecności Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie planowanej budowy połączenia kolejowego, mającego połączyć MPL „Katowice” w Pyrzowicach            z miastami aglomeracji górnośląskiej i sprzeciwu wobec proponowanej przez Inwestora zmiany trasy na odcinku północnym.
W tym miejscu Pani Przewodnicząca odczytała pełną treść ww. uchwały.

Na tym punkt „sprawy różne” zamknięto.

Ad. pkt 25.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała podziękowała wszystkim za wzięcie udziału w XXVI Sesji i ogłosiła jej zamknięcie.

XXVI Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 31 stycznia 2013 r. miała miejsce             w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 25 – II p.).

Obrady XXVI Sesji  trwały nieprzerwanie od godz. 1300 do godz. 1430.
  Sekretarz  XXVI Sesji




Przewodnicząca Rady                   

Radny Bartłomiej Elzner
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